E X E C U T I V O

131
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021.
PORTARIA Nº. 075-S, DE 29 DE DEZEMBRO DE

2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

ALTERAR a composição da Equipe de Apoio à
Coordenação das ações vinculadas à Bolsa-For-
mação do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego - PRONATEC na Secretaria de
Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação
Profissional e Desenvolvimento Econômico, con-
ferindo-lhes as atribuições inerentes a função,
conforme prevê o Decreto Estadual nº 4496-R,
de 09 de setembro de 2019, publicado em 10 de
setembro de 2019

Art. 1º - PRONATEC JOVEM FIC

1)       Supervisor de Curso:
Alexandra Oliveira Aragão
Cynthia de Basilio Lyrio
Fabiano Rodrigues de Paula
Ladir Dias Dornelas Ferreira
Victória Knippel Schmitz
2)       Apoio Técnico/Administrativo:
Adriana Jussim G. Targa
Aline de Oliveira Silva
Bruno Prudente Chaves
Marilea Batista de Souza
Roberto Ferreira de Souza

Art. 2º - PRONATEC PRISIONAL

1)       Supervisor de Curso
Eliana A. Knippel Schimitz
José Pereira Lima
Naara de Mattos Paletta
Narjara Laranja S. Pedrini
Simone Tavares dos Santos

2)       Apoio Técnico/Administrativo
Claudete R. de Marques
Cleverson H. Alcantara Mattos
Drielle Seibert de Mello
Geovane Meneguelle L. Santos
Washington A.  Campos

Art. 3º - PRONATEC QUALIFICA MAIS

1)            Supervisor de Curso
Caroline Poleti Dutra
Jamilli Ricarto Ferreira
José Natalino Gardi
Laiz de Lima Castello
Wagner Luiz Braga da Silva

2)     Apoio Técnico/Administrativo
Angela Cristine Patrocínio
Débora Maria de Barros
Julia Gava Tedesco de Siqueira
Lauriéte Caneva
Lucilene Souza Bandeira
Tania Maria dos Santos Santana

Art. 4º Tornam sem efeito as Portarias publicadas
anteriormente sobre composição de equipe de
apoio dos convênios do Pronatec, em especial as
Portarias nº 012-S, de 18 de fevereiro de 2020,
Portaria nº 026-S, de 27 de agosto de 2020,
nº038-S, de 08 de dezembro de 2020, nº 006-S,
de 23 e fevereiro de 2021 e nº 047-S, de 03 de
agosto de 2021.

Art. 2º - Esta portaria é válida a partir de 01/01/2022.
Vitória, 29 de dezembro de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia,

Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento
Econômico - SECTIDES

Protocolo 774568

EXTRATO TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2021
PROCESSO Nº 2021-WT0Q7
CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
OSC: Movimento de Educação Promocional do
Espírito Santo - MEPES
CNPJ: 27.097.229/0001-42
Valor: R$ 394.067,88
Objeto: estruturar e fortalecer as atividades de
ensino e aprendizagem da Escola Família Turismo
- EFTUR, ampliando a oferta de qualificação dos
profissionais que trabalham nos empreendimen-
tos em serviços de restaurante e bar oferecido
pela EFTUR, na região turística da Rota da Costa
e da Imigração e dos demais municípios do
entorno
Vigência: 31/12/2021 - 31/12/2022
Dotação Orçamentária: 19.333.0051.2217
Natureza Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 0301

Vitória, 29 de dezembro de 2021.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário SECTIDES

Protocolo 775398

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 022/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
PROCESSO Nº: 2021-CLFJG
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Utilização Ata Registro
Preços DER nº 003/2021
CONTRATADA: PROJETA CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.577.657/0001-03
OBJETO: Prestação de serviços de levantamento
topográfico planialtimétrico cadastral georreferen-
ciado para o imóvel Radium Hotel.
VALOR: R$ 732,93
VIGÊNCIA:  30/12/2021 a 29/12/2022
FONTE:  0101

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2021.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Subsecretário - SECTIDES

Protocolo 774548

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-29T22:13:49-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial